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Wynalazek niniejszy dotyczy gazomie¬
rza o jednym miechu, posiadającego osłonę
cylindryczną. Takie kształty osłony używa¬
ne są głównie w gazomierzach o znacznej
wydajności do mierzenia gazu, znajdujące¬
go się pod dużem ciśnieniem. Według wy¬
nalazku osłona gazomierza składa się z
dwóch połówek cylindra, połączonych ze
sobą. Przepona miernicza jest napięta bez¬
pośrednio między obydwiema połówkami
cylindra, dzięki czemu każda połówka cy¬
lindra wraz z przeponą tworzy przestrzeń
mierniczą. Przepona jest celowo przytrzy¬
mywana zapomocą tych samych środków
przymocowujących, które służą do połącze¬
nia ze sobą połówek cylindra; w ten sposób

obrzeża przepony, zaciśnięte między połów¬
kami cylindra, dzięki właściwości cienkiej
skóry lub innego podatnego materjału, z któ¬
rego wykonana jest przepona, służą jedno¬
cześnie do uszczelnienia dwudzielnej osłony
gazomierza, jako takiej, oraz do szczelnego
na gaz oddzielenia przestrzeni mierniczych
od odpowiednich przestrzeni rozrządczych,

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia wynalazku, przyczem fig. 1 przedstawia
przekrój podłużny gazomierza z pominię¬
ciem części rozrządczych; fig. 2 — odpo¬
wiedni widok zgóry po usunięciu górnej po¬
krywy, a fig. 3 — przeponę mierniczą.

Osłona gazomierza składa się z dwóch
jednakowych połówek cylindra a1f a2, po-



krywy 6, .umieszczonej po stronic wlotowej
i pokrywy d — na stronie wylotowej. Po¬
krywy są przymocowane do pierścieniowych
kołnierzy n, o połówek cylindra i zaopatrzo¬
ne w króćce e, f. Połówki cylindra są połą¬
czone ze sobą po obydwóch bokach zapomo-
cą kołnierzy glf g2, równoległych do osi ga-
zamierza; poza tern zarówno u góry, jak i
u dołu są zaopatrzone w dna hx względnie
h2, prostopadłe do osi; dna te są ukształto¬
wane jako gniazda i zaworów k i są zaopa¬
trzone w kołnierze mlt m2 wzajemnie prze¬
ciwległe.

Między kołnierzami glf rn1 z jednej stro¬
ny, a kołnierzami g2, m2, z drugiej strony,
umieszczona jest przepona miernicza p, któ¬
ra przestrzeń, wytworzoną przez ścianki po¬
łówek cylindra i dna poprzeczne, dzieli na
dwie komory miernicze. Przestrzenie, które
znajdują się między dnami poprzecznemi a
pokrywami b, d i w których mieszczą się czę¬
ści rozrządcze, są niepodzielone. Jest rze¬
czą korzystną zaopatrzyć przeponę na jej
czterech narożach w przedłużenia w rodza¬
ju łapek, które służą do bocznego uszczel¬
nienia przestrzeni rozrządczych; zamiast
tych przedłużeń można jednak zastosować
także uszczelnienia oddzielne. Przepona
jest przytrzymywana temi samemi środkami,
np. śrubami, które łączą połówki cylindra,
przyczem obrzeża przepony między kołnie¬
rzami glf m1 oraz g2, m2 służą jednocześnie
do uszczelnienia zewnętrznego i wewnętrz¬
nego przestrzeni mierniczych oraz przestrze¬
ni rozrządczych gazomierza. Do pokryw 6 i d
muszą być użyte uszczelnienia oddzielne.

W górnej przestrzeni rozrządczej znaj¬
duje się przechylny przyrząd naprężający r,
rozrządzający zaworami k i przymocowany
do kołnierzy m1 m2. Przyrząd ten jest uru¬
chomiany zapomocą wałka pionowego s, po¬
ruszanego przeponą, i przenosi swe ruchy
na zawory k za pośrednictwem wału pozio¬
mego / z dźwignią przechylną v, połączoną
z temi zaworami. Przechylny przyrząd na¬
prężający może być dowolnej budowy. Za¬

wory po stronie wylotowej są uruchomiane
za pośrednictwem drążków (nieprzedsta-
wionych na rysunku) przez zawory wlotowe,
mianowicie układ jest w znany sposób wy¬
konany tak, że w jednej przestrzeni mierni¬
czej zawór wlotowy jest otwarty, a zawór
wylotowy jest zamknięty, w drugiej zaś
przestrzeni mierniczej zawór wlotowy jest
zamknięty, a zawór wylotowy — otwarty.

Wałek u służy do przenoszenia ruchów
przechylnego przyrządu naprężającego, a
więc i przepony, na licznik {nieprzedstawio-
ny na rysunku).

Gazomierz według wynalazku może być,
oczywiście, inaczej wykonany, np. cały u-
kład zaworowy wraz z króćcami przyłącze-
niowemi może być umieszczony tylko na jed¬
nej stronie osłony gazomierza. W tym przy¬
padku przestrzeń rozrządczą zaopatruje się
w przegrodę, mianowicie, listwy kołnierzo¬
we m1 oraz m2 połówek den poprzecznych
hx i h2 doprowadza się np. aż do górnej kra¬
wędzi przestrzeni rozrządczej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gazomierz o jednym miechu i cylin¬
drycznej osłonie, znamienny tern, że osłona
miernicza składa się z dwóch połówek cylin¬
dra, połączonych ze sobą w sposób, umożli¬
wiający ich rozdzielenie, przyczem bezpo¬
średnio między niemi napięta jest przepona,
dzięki czemu każda połówka cylindra wraz
z przeponą tworzy przestrzeń mierniczą.

2. Gazomerz według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przepona miernicza jest ułożona
w styku obydwóch połówek cylindra i jest
przytrzymywana temi samemi środkami, np.
śrubami, które służą do połączenia ze sobą
połówek cylindra.

3. Gazomierz według zastrz. 1 lub 2,
znamienny tern, że do uszczelnienia we¬
wnętrznego i zewnętrznego przestrzeni mier¬
niczych służą obrzeża przepony, zaciśnięte
między kołnierzami połówek cylindra.

4. Gazomierz według zastrz. 1, zna-
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mienny tern, że przepona jest zaopatrzona w
występy w kształcie łapek, które służą do
uszczelnienia szczelin stykowych, znajdują¬
cych się w przestrzeniach rozrządczych.

5. Gazomierz według zastrz. 1 i 2, z me¬
chanizmem rozrządczym umieszczonym cał¬
kowicie na jednej tylko stronie osłony cy¬

lindrycznej .gazomierza, znamienny tern, że
przestrzeń rozrządcza jest podzielona ścian¬
ką na dwie komory.

Johannes Elster.

Zastępca: Inż, M. Brokman,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 21717.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL21717B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


